
سـفیر بلغارسـتان: خـط اعتبـاری
ایــران و اروپــا بــرای تجــارت

محصولات کشاورزی برقرار شود

سـفیر بلغارسـتان در دیـدار بـا رئیـس اتـاق
بازرگـانی، صـنایع، معـادن و کشـاورزی تهـران
پیشنهاد ایجاد یک خط اعتباری برای تجارت
محصولات کشاورزی بین ایران و اروپا را مطرح
کرد و از بخش خصوصی کشورمان خواست از این

پیشنهاد حمایت کنند.
به گزارش ایرنا از اتاق تهران، سفیر بلغارستان که کشورش از اول
ژانویه سال جدید میلادی، ریاست دورهای اتحادیه اروپا را در اختیار
گرفته، با حضور در اتاق تهران با مسعود خوانساری دیدار و گفت وگو

کرد.
همکاری های دو جانبه در این دیدار مورد تاکید قرار گرفت و توسعه

مناسبات ایران با بلغارستان و اتحادیه اروپا ضروری خوانده شد.
همچنین در این دیدار مسعود خوانساری رییس اتاق تهران لزوم حل
مشکلات در روابط بانکی جمهوری اسلامی ، بلغارستان و اتحادیه اروپا
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را خواستار شد.
سفیر بلغارستان با اشاره به خواهرخواندگی تهران و صوفیه (مرکز
بلغارستان) اظهار داشت: حجم بالای فعالیتهای اقتصادی در تهران

فرصت مناسبی برای توسعه روابط دو کشور است.
«کریستو پولنداکف» که با توجه به ریاست کشورش بر اتحادیه اروپا،
نماینده این اتحادیه در تهران محسوب میشود، گفت: این موضوع که
بتوانیم با کمک و راهنمایی اتاق بازرگانی تهران و با حضور
بنگاههای اروپایی در فضای کسبوکار ایران حضور گسترده ای بیابیم،

اهمیت بسیاری دارد.
سفیر بلغارستان در تهران افزود : مذاکره با افراد متعددی در حوزه
کسب و کارهای کوچک و متوسط در ایران داشتهام و به دنبال راههای
افزایش مشارکت بنگاههای بلغاری و اروپایی با شرکتهای ایرانی

هستم.
پولنداکف ضمن یاداوری روابط تجاری دو کشور که براساس آمار رسمی
بیش از ۷۰ میلیون دلار در سال است، افزود: حجم واقعی روابط تجاری
چند برابر این رقم است، اما بخش عمده این مراودات از سوی کشور
واسطه مانند امارات و ترکیه صورت میگیرد که در صورت تسهیل مسایل

بانکی و گمرکی دو کشور، میتواند به صورت مستقیم انجام شود.
وی اظهار داشت: اکنون فعالان اقتصادی افزایش هزینهای بین چهار تا
۱۲ درصد برای انجام این مراودات غیرمستقیم را پذیرا میشوند که

حذف آن به نفع دو طرف است.
سفیر بلغارستان افزود : تهران – صوفیه میتوانند روابط اقتصادی
سنتی خود را احیا کرده و ادامه دهند، این روابط اقتصادی زمانی در
سطح بسیار بالایی قرار داشت و هنوز هم میتوان در حوزههای مختلف

این همکاری را ادامه داد.
وی تصریح کرد: زمانی انحصار بازار دخانیات ایران در اختیار
بلغارستان قرار داشت و هیچگاه از این انحصار سوءاستفاده نشد،

برای اینکه اثبات شود شریکی قابل اطمینان هستیم.
سفیر بلغارستان در ایران در پایان این نشست باردیگر بر توسعه
همکاریهای دو کشور تاکید کرد و در مورد روابط بانکی گفت: اکنون
یکی از بانکهای بلغارستان (UniCredit Bulbank) با ایران همکاری
دارد و این امیدواری وجود دارد که با توسعه روابط بانکی ایران و
اروپا، مانند آنچه با ایتالیا و ایجاد خط اعتباری انجام شد،

مراودات تجاری تسهیل شود.
کریستو پولنداکف افزود: بلغارستان با هدف جذب سرمایهگذاری خارجی
نرخ مالیات شرکتی خود را کاهش داده و به ۱۰ درصد رسانده که شرایط

خوبی برای فعالیت اقتصادی را فراهم میکند.



همچنین ایران و بلغارستان در سالهای گذشته تفاهمنامههایی برای
حفاظت از سرمایهگذاریهای مشترک و اجتناب از اخذ مالیات مضاعف به
امضا رساندهاند که بستر مناسبی برای همکاریهای دوجانبه ایجاد

کرده است.

** روابط بانکی، کلید توسعه روابط اقتصادی است
رئیس اتاق تهران نیز در سخنان خود با یاداوری همکاریهای گذشته دو
کشور، از روابط بانکی به عنوان مساله اصلی توسعه روابط اقتصادی

یاد کرد.
«مسعود خوانساری» بر لزوم افزایش آگاهی و شناخت دو طرف از
ظرفیتهای موجود نیز تاکید کرد و گفت: مهم است که فعالان اقتصادی
ایرانی و بلغاری نیاز بازارهای دو طرف را به خوبی شناسایی کنند و

نسبت به زمینههای همکاری و مشارکت آگاهی کامل داشته باشند.
به گفته وی، اتاق تهران آماده میزبانی از هیاتهای تجاری و اعزام
فعالان اقتصادی در زمینههای مشخص برای افزایش اطلاعات و تعاملات

است.
خوانساری حجم پایین روابط اقتصادی دوجانبه را خاطرنشان ساخت و بر

لزوم توسعه روابط بانکی و رفع مشکلات این حوزه تاکید کرد.
وی اظهار داشت: چنانچه مشکلات بانکی بین ایران و اروپا حل شود،
روابط تجاری میتواند با روندی فزاینده رشد کند، حل مسایل بانکی
کلید توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور و همچنین با اتحادیه

اروپاست.
رییس اتاق تهران، توانمندی بلغارستان در حوزه حملونقل را در
گذشته یادآور شد و گفت: افزایش حضور و فعالیت قدرتمند ترکیه در
حوزه حملونقل، موجب شده تا بلغارستان کمی در این حوزه تضعیف شود.
رئیس اتاق تهران در پایان گفت: تجربه خوب و خاطره خوش همکاریهای
اقتصادی در حوزههای مختلف چه در صنایعی مانند لبنیات و دخانیات
یا خدماتی مانند حملونقل انگیزهای مضاعف برای بهبود همکاریهای
اقتصادی دو کشور است که میتواند با رفع مساله روابط بانکی،

دوباره به روزهای رونق خود بازگشت داشته باشد.
به گزارش ایرنا، بلغارستان در سال ۲۰۰۷ میلادی به عضویت اتحادیه
اروپا درآمد و عضو سازمان جهانی تجارت است. این کشور با توجه به
نقش و جایگاهش در شبه جزیره بالکان و قرار گرفتن در مسیر عبور
کالاهای ترانزیتی اروپا از جایگاه ویژهای برای ایران برخوردار

است.
آمارها از افزایش ۴۰۰ درصدی صادرات غیرنفتی ایران به بلغارستان

در دولت یازدهم حکایت دارد.


